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O sile kobiet w działaniach społecznych

„NGO w szpilkach” – pod takim hasłem w czwartek 5 marca w siedzibie Urzędu
Marszałkowskiego w Poznaniu odbyła się konferencja z myślą o liderkach wielkopolskich
organizacji pozarządowych. Spotkanie, zorganizowane z okazji Międzynarodowego Dnia
Kobiet, przygotowała Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego działająca przy
Marszałku Województwa, ze wsparciem Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Konferencję otworzyła Tatiana Sokołowska, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. W
programie spotkania znalazło się sporo inspirujących, ale też praktycznych wystąpień.

– Cieszę się, że organizacje pozarządowe mają kobiecą twarz, a nie tylko kobiece zaplecze. 90 procent
osób pracujących w organizacjach pozarządowych stanowią kobiety – to one pchają do przodu te
organizacje. Coraz częściej również liderkami tychże organizacji zostają kobiety. Gratuluję odwagi,
kreatywności i dotychczasowej pracy. Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet życzę Wam wszystkim
szczęścia zawodowego i społecznego – zwróciła się do uczestniczek spotkania Katarzyna Kretkowska,
Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

O tym, co zmieniają i z czym się mierzą liderki wielkopolskich organizacji pozarządowych opowiedziała
Violetta Ratajczak, Radna Województwa Wielkopolskiego i Członkini Wielkopolskiej Rady Działalności
Pożytku Publicznego. Wątki sprawczości w działaniu i siły wpływu liderek w pozarządowych gremiach
poruszały również: Iwona Janicka, Przewodnicząca WRDPP, Katarzyna Skrzypczak z Koła Gospodyń
Wiejskich w Skrzynkach oraz dr inż. Ewa Gałka, Członkini Rady Narodowego Instytutu Wolności. Podczas
spotkania poruszone zostały również wątki bezpieczeństwa – o ochronie ludności i obronie cywilnej
opowiedziała Marta Marciniak-Świderska z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego poinformowali o dostępnych konkursach i dotacjach dla
organizacji pozarządowych z regionu i opowiedzieli również o dotychczasowej współpracy UMWW z
wielkopolskimi NGO-sami.
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